[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[image: image3.jpg]

ПРОТОКОЛ
 заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации Приволжского муниципального района от 27.09.2021
Председатель: Мельникова И.В.

Заместитель председателя: Сизова С.Е.
  Секретарь: Хапаева О.В.
	Буглак Игорь Леонидович
	Глава Новского сельского поселения

	Зобнина Татьяна Анатольевна
	Директор МУП «МФЦ. Управление делами»

	Калинина Елена Владимировна

	Начальник МКУ отдела образования администрации Приволжского муниципального района

	Лесных Сергей Иванович
	Председатель Совета Приволжского муниципального района

	Нагацкий Владимир Георгиевич
	Первый заместитель главы администрации

	Нагорнова Нина Владимировна
	Глава Рождественского сельского поселения

	Соловьева Эльвина Александровна

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам

	Орлова Ольга Станиславовна
	Глава Ингарского сельского поселения

	Субботина Марина Ивановна
	Начальник МКУ Отдел строительства администрации Приволжского муниципального района

	Шевелев Иван Геннадьевич
	Врип Главы Плесского городского поселения

	Частухина Елена Леонидовна
	Начальник финансового управления

	Чистяков Роман Владимирович
	Директор МУП «Приволжское МПО ЖКХ»

СЛУШАЛИ:
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

[image: image6.jpg]

[image: image7.png]

Сизову С.Е.  О принятии  Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы», распоряжения  Губернатора Ивановской области от 10.09.2021 № 104-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ивановской области от 30.08.2013 № 143-р «Об утверждении плана отдельных мероприятий по противодействии коррупции в Ивановской области».

Комиссия решила:  в целях обеспечения осуществления мер по противодействию коррупции в ОМСУ Приволжского муниципального района:

1.Главам поселений Приволжского муниципального района и руководителям подведомственных предприятий и учреждений актуализировать
существующие планы мероприятий
по противодействию коррупции в соответствии с вышеуказанным законодательством (далее -Планы).

2.Главам поселений разместить Планы на официальных сайтах поселений, руководителям МКУ разместить Планы на официальном сайте Приволжского муниципального района во вкладке «Подведомственные организации» - «Коррупция», руководителям МУП предоставить
Планы в электронном виде для размещения на  официальном сайте Приволжского муниципального района на электронную почту sizova@privadmin.ru или hapaeva@privadmin.ru.
[image: image8.png][

Председатель

[image: image1]

    И.В.Мельникова